1

平成 28年９月 27日

各  位

会 社 名 日 本 Ｂ Ｓ 放 送 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  齋藤 知久

 (コード番号 9414  東証第一部)

問合せ先 執 行 役 員 経 営 戦 略 局 長  平山 直樹

 (TEL 03‐3518‐1900)

組織変更、取締役の担当職務の変更および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、本日、組織変更、取締役の担当職務の変更および執行役員人事を決定いたしましたので、

下記のとおり、お知らせいたします。

 １．組織変更（平成 28年 10月１日付）

 （１）ビジネスに関する情報の収集・動向の把握、新規案件の開発機能強化およびアニメをはじめ

としたコンテンツ事業の強化を図るため、「マーケティング局」を「ソリューション営業局」

に名称変更し再編する。

①「マーケティング局 開発部」を名称変更し、「ソリューション営業局 ソリューション営業

部」とする。

②「マーケティング局 アニメ事業部」を廃止し、「ソリューション営業局 ソリューション営

業部」に統合する。

 （２）広報・広告宣伝戦略およびマーケティング戦略の更なる強化・充実を図るため「マーケティ

ング局 メディア戦略部」を「経営戦略局」に移管するとともに、「経営戦略局 広報・宣伝部」

に名称変更する。

 （３）代表取締役直轄の「秘書室」を新設する。

   ①「経営戦略局 業務渉外室」を廃止し、その機能を「秘書室」に統合する。

※別紙にて新組織図を添付いたします。

2

 ２．取締役の担当職務の変更について（平成 28年 10月１日付）

新 氏  名 旧

常務取締役 編成局・制作局・

営業局・ソリューション営業局・

報道局・技術局担当

小野寺 徹

常務取締役 編成局・制作局・

営業局・マーケティング局・

報道局・技術局担当

取締役 編成局長 兼 編成部長 二木 啓孝
取締役 制作局管掌 兼 編成局長

兼 編成部長

取締役 ソリューション営業局長 内田 克幸
取締役 マーケティング局長 兼

アニメ事業部長

 ３．執行役員人事（平成 28年 10月１日付）

   執行役員の委嘱業務変更

新 氏  名 旧

執行役員 経営戦略局長 平山 直樹
執行役員 経営戦略局長 兼

業務渉外室長

執行役員 制作局長 兼 技術局長 遠藤 寛 執行役員 技術局長

執行役員 制作局専任局長 磯ヶ谷 好章 執行役員 制作局長 兼 制作部長

執行役員 秘書室長 板井 俊二 執行役員 報道局専任局長

 以 上

3

（別紙：新組織図）                          平成 28年 10月１日付

株 主 総 会

取 締 役 会番組審議会

会 長

編 成 局

内部監査室

編  成  部

社 長

経 営 会 議

監 査 役 会

経営戦略部

総 務 部

経 理 部

広報・宣伝部

制 作 局

制 作 部

スポーツ＆エンタ
ーテインメント部

営 業 局

営 業 部

業務推進部

ソリューシ
ョン営業部

ソリューシ
ョン営業局

報 道 局 報　道　部

技 術 局 技　術　部

経 理 局

経営戦略局

秘 書 室